
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 
III Unità Operativa – Scuola secondaria di I e II grado 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma - 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO  Il D.lgs 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni 
VISTO  Il D.lgs 297/1994 , ed in particolare l’art 509 in ordine al collocamento a riposo al compimento 

del 65 anno di età 
VISTO  Il Decreto di pubblicazione delle graduatorie Prot. 16909 del 06-08-2018 
VISTO Il decreto Prot.18975 del 31.08.2018 di ripartizione del contingente dei posti per la scuola 

secondaria per l’a.s .2018/19;                        
VISTA 

 

 

la proposta di assunzione a tempo indeterminato Prot. 5105/U  del 22.08.2018  per la classe di 

concorso A017  per il docente   Tesoriere Giovanni, nato il 15.05.1953  inserito nelle 

Graduatorie ad esaurimento di questa provincia                        
VISTO  

 

CONSIDERATO 
 

l’art. 8 del DM 235 del 1 aprile 2014 che indica tra i requisiti per la permanenza nelle Gae il 

mancato raggiungimento dell’età prevista per il collocamento a risposo d’ufficio; 

Che nel sistema  vigente  è fissato in 65 anni il limite di età ordinamentale per la permanenza in 

servizio nel pubblico impiego ai sensi del decreto legge n. 90 del 24 giugno 2014; 
CONSIDERATO  Che  al momento della  sottoscrizione  del contratto a tempo indeterminato  con effetti dal 1° 

settembre 2018 risultava non più in possesso dei requisiti di età per accedere ad un incarico a 

tempo indeterminato come dipendente pubblico 
CONSIDERATO Che  è possibile comunque conseguire contratti a tempo determinato, anche oltre il limite 

ordinamentale e comunque fino  a 66 e 7 mesi per il corrente anno scolastico 
RITENUTA la necessità di intervenire in autotutela  

 

 

DECRETA 

 
L’annullamento della proposta di assunzione a tempo indeterminato Prot. 5105/U  del 22.08.2018 del docente Tesoriere Giovanni ,  

classe di concorso A017, con assegnazione presso la scuola RMPS520003. 

La  docente continuerà a prestare servizio, per le motivazioni citate in premessa,  con contratto a tempo determinato presso la  

scuola RMPS520003  con supplenza fino al 31 agosto 2019. 

 

 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 135 (con 

esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, 

tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 

legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

   IL DIRIGENTE 

   Rosalia Spallino 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 











All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 

di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 

 LS P. LEVI 
 

Firmato digitalmente da
SPALLINO ROSALIA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0020411.14-09-2018

http://www.atpromaistruzione.it/



